
UCHWAŁA Nr XXXIX/277/2021 
RADY GMINY KRASNE 

z dnia 31 maja 2021 roku 
w sprawie zmiany  uchwały budżetowej Gminy Krasne na rok 2021. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt 10 oraz  art. 51  ust. 1  ustawy  z dnia 8 marca 1990 r.   

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), art. 212, art. 214, art. 

215, art. 216, art. 217, art. 218, art. 219, art. 220 i art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia  

2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305); 

 

uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 313.873,81 zł, w tym: 

       a)  dochody bieżące – 71.043,81 zł; 

       b)  dochody majątkowe – 242.830,00 zł. 

2. Zmiany planu dochodów określa tabela Nr 1. 

 

§ 2 

1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 313.873,81 zł, w tym: 

a)  wydatki bieżące – 71.043,81 zł; 

b)  wydatki majątkowe – 242.830,00 zł. 

         2. Zmiany planu wydatków określa tabela Nr 2. 

 

§ 3 

1. Zwiększa się plan dotacji z budżetu gminy o kwotę 57.000,00 zł,  w tym dla: 

     a) Gminy Miasto Rzeszów na zwrot kosztów dotacji na zamieszkujących na terenie   

Gminy Krasne uczniów uczęszczających do przedszkoli niepublicznych na jej terenie  

- 5.000,00 zł; 

     b) Gminy Trzebownisko na zwrot kosztów dotacji na zamieszkujących na terenie Gminy 

Krasne uczniów uczęszczających do przedszkoli niepublicznych na jej terenie  

- 2.000,00 zł; 

     c) Gminy Łańcut na zwrot kosztów dotacji na zamieszkujących na terenie Gminy Krasne 

uczniów uczęszczających do przedszkoli niepublicznych na jej terenie - 3.000,00 zł; 

     d) Gminy Stalowa Wola na zwrot kosztów dotacji na zamieszkujących na terenie Gminy 

Krasne uczniów uczęszczających do przedszkoli niepublicznych na jej terenie  

- 1.000,00 zł; 

     e)  niepublicznych jednostek systemu oświaty (przedszkola niepubliczne) jako dotacja           

podmiotowa z budżetu - 35.000,00 zł; 

     f) klubów sportowych – na zadania z zakresu kultury fizycznej i rozwoju sportu poprzez 

upowszechnianie go wśród mieszkańców Gminy Krasne, udzielonej w trybie uchwały  

          Nr IV/24/2011 Rady Gminy Krasne z dnia 24.01.2011 r. w sprawie warunków i trybu 

finansowania rozwoju sportu - 11.000,00 zł. 

2. Zmiany planu dotacji z budżetu gminy określa załącznik Nr 1. 

 

 

 

 

 



 2 

§ 4 

Dokonuje się zmian w wykazie zadań realizowanych w ramach wydatków majątkowych 

dofinansowanych ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, tj. zwiększa się  

o 25.000,00 zł plan wydatków na zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 108554 R 

Przycznia w Palikówce”, a zmniejsza o tę samą kwotę plan wydatków na zadanie pn. 

„Modernizacja dróg na terenie gminy Krasne”. 

 

§ 5 

Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków zgodnie z tabelą Nr 3. 

 

§ 6 

Zwiększa się plan kosztów samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą Zakład Usług 

Komunalnych, w związku z wyliczeniem faktycznego stanu środków obrotowych na koniec 

2020 roku. Szczegółowe kwoty określa załącznik Nr 2. 

 

§ 7 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krasne. 

 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

     Tabela Nr 1 

do Uchwały Rady Gminy Krasne 

                                                                                                                Nr XXXIX/277/2021 z dnia 31.05.2021 r. 

 

Dochody budżetu w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa (działu, rozdziału, paragrafu) Plan 

Zwiększenia: 

710  Działalność usługowa 11.960,00 

 

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 11.960,00 

 

0570 wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar 
pieniężnych od osób fizycznych (kara za odstąpienie od 
umowy) 9.460,00 

0970 wpływy z różnych dochodów (pokrycie kosztów 
postępowania o rozgraniczenie nieruchomości)  2.500,00 

750  Administracja publiczna 4.085,60 

 

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4.085,60 

 
0940 wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (refundacja 

wynagr. pracow. za 2020 rok przez PUP w Rzeszowie  
i Łańcucie) 4.085,60 

758  Różne rozliczenia 9.852,54 

 

75814 Różne rozliczenia finansowe 9.852,54 

 
0940 wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (zwrot 

podatku VAT wynikający z rozliczenia deklaracji  
za grudzień 2020 r.) 9.852,54 

851  Ochrona zdrowia 7.824,00 

 

85195 Pozostała działalność 7.824,00 

 

0970 wpływy z różnych dochodów (środki na realizację 
zadania „Transport osób mających trudności  
w samodzielnym dotarciu do punktów szczepień 
przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, w tym osób 
niepełnosprawnych oraz organizacja telefonicznego 
punktu zgłoszeń potrzeb transportowych i informacji  
o szczepieniach przeciwko wirusowi SARS-CoV-2”) 7.824,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 247.523,83 

 

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 4.293,83 

 
2950 wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz 

płatności (wpływ z tytułu zwrotu niewykorzystanej dotacji 
przedmiotowej przez zakład budżetowy za 2020 rok) 4.293,83 

90095 Pozostała działalność 243.230,00 

 

2460 środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych na realizację zadań 
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 400,00 

6257 dotacje celowe w ramach programów finansowanych  
z udziałem środków europejskich oraz środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
(„Budowa placu przeznaczonego na cele rekreacyjne na 
dz. nr ewid. 1676/3 i 1676/4 w miejscowości Malawa, 
Gmina Krasne” - refundacja wydatków za 2020 r.) 242.830,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 32.627,84 

 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 22.754.33 

 
2950 wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz 

płatności (wpływ z tytułu zwrotu niewykorzystanej dotacji 
podmiotowej za 2020 rok) 22.754.33 

92116 Biblioteki 9.873,51 

 
2950 wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz 

płatności (wpływ z tytułu zwrotu niewykorzystanej dotacji 
podmiotowej za 2020 rok) 9.873,51 



 4 

Razem: 313.873,81 

                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Tabela Nr 2 

do Uchwały Rady Gminy Krasne 

                                                                                                                Nr XXXIX/277/2021 z dnia 31.05.2021 r. 

 

Wydatki budżetu w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa (działu, rozdziału, paragrafu) Plan 

Zwiększenia: 

600  Transport i łączność 72.000,00 

 
60095 Pozostała działalność 72.000,00 

 6059 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Budowa 
Podmiejskiej Kolei Aglomeracyjnej – PKA 72.000,00 

750  Administracja publiczna 5.319,81 

 
75095 Pozostała działalność 5.319,81 

 4300 zakup usług pozostałych 5.319,81 

801  Oświata i wychowanie 217.330,00 

 

80104 Przedszkola 217.330,00 

 

2310 dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące  
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 11.000,00 

2540 dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 35.000,00 

4330 zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego 
od innych jednostek samorządu terytorialnego 500,00 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
- Modernizacja budynków oświatowych na terenie 
gminy Krasne 150.000,00 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
- Wykonanie miejsc parkingowych przy Zespole Szkół  
w Strażowie 20.830,00 

851  Ochrona zdrowia 7.824,00 

 

85195 Pozostała działalność 7.824,00 

 
4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 7.500,00 

4210 zakup materiałów i wyposażenia 324,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 400,00 

 
90095 Pozostała działalność 400,00 

 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 400,00 

926  Kultura fizyczna 11.000,00 

 

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 11.000,00 

 
2820 dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 11.000,00 

Razem: 313.873,81 

 

                                                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

 

    Tabela Nr 3 

do Uchwały Rady Gminy Krasne 

                                                                                                               Nr XXXIX/277/2021 z dnia 31.05.2021 r. 

 

Szczegółowe kwoty przeniesień wydatków w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 
 

Dział 
 

 
Rozdział 

 
§ 

 
Nazwa (działu, rozdziału, paragrafu) 

Kwota w zł 

Zmniejszenia Zwiększenia 

600  Transport i łączność 102.470,00 45.000,00 

 

60016 Drogi publiczne gminne 77.470,00 25.000,00 

 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
- Przebudowa drogi gminnej nr 108554 R Przycznia  
w Palikówce 0 25.000,00 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
- Budowa kanalizacji deszczowej na terenie gminy 
Krasne 77.470,00 0 

60017 Drogi wewnętrzne 25.000,00 20.000,00 

 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
- Modernizacja dróg na terenie gminy Krasne 25.000,00 0 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
- Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości 
Krasne 0 20.000,00 

801  Oświata i wychowanie 0 39.170,00 

 

80101 Szkoły podstawowe 0 39.170,00 

 
6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  

- Wykonanie miejsc parkingowych przy Zespole 
Szkół w Strażowie 0 39.170,00 

851  Ochrona zdrowia 90.161,53 90.161,53 

 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 90.161,53 90.161,53 

 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
- Budowa miasteczek ruchu drogowego oraz placów 
do nauki jazdy na rowerach i rolkach na terenie 
gminy Krasne 90.161,53 0 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
- Budowa toru rowerowego pumptrack  
w miejscowości Palikówka 0 48.161,53 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych - zakup defibrylatorów AED wraz  
z montażem i wyposażeniem  0 42.000,00 

852  Pomoc społeczna 0 400,00 

 
85295 Pozostała działalność 0 400,00 

 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 0 400,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 400,00 18.300,00 

 

90095 Pozostała działalność 400,00 18.300,00 

 

4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 400,00 0 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
- Wykonanie monitoringu placu zabaw i wieży 
widokowej na Wzgórzu Marii Magdaleny w Malawie 0 18.300,00 

Razem: 193.031,53 193.031,53 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

 

 

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Rady Gminy Krasne 

                                                                                                               Nr XXXIX/277/2021 z dnia 31.05.2021 r. 

 
Zmiany planu dotacji  z budżetu gminy na 2021 rok 

Dział Rozdział Nazwa jednostki/zadania 
Kwota dotacji 

w zł 
Rodzaj dotacji 

Zwiększenia: 

Jednostki sektora finansów publicznych:  

801 80104 

Gmina Miasto Rzeszów – na zwrot 
kosztów dotacji na zamieszkujących na 
terenie Gminy Krasne uczniów 
uczęszczających do przedszkoli 
niepublicznych  

   5.000,00 dotacja celowa 

801 80104 

Gmina Trzebownisko – na zwrot kosztów 
dotacji na zamieszkujących na terenie 
Gminy Krasne uczniów uczęszczających 
do przedszkoli niepublicznych  

   2.000,00 dotacja celowa 

801 80104 

Gmina Łańcut – na zwrot kosztów dotacji 
na zamieszkujących na terenie Gminy 
Krasne uczniów uczęszczających do 
przedszkoli niepublicznych  

   3.000,00 dotacja celowa 

801 80104 

Gmina Stalowa Wola – na zwrot kosztów 
dotacji na zamieszkujących na terenie 
Gminy Krasne uczniów uczęszczających 
do przedszkoli niepublicznych  

   1.000,00 dotacja celowa 

Jednostki spoza sektora finansów publicznych:  

801 80104 
Dotacje podmiotowe z budżetu dla 
niepublicznych jednostek systemu oświaty 
(przedszkola niepubliczne) 

 35.000,00 dotacja celowa 

926 92605 

Kluby sportowe - na zadania  
z zakresu kultury fizycznej i rozwoju sportu 
poprzez upowszechnianie go wśród 
mieszkańców Gminy Krasne, udzielonej  
w trybie Uchwały Nr IV/24/2011 Rady 
Gminy Krasne z dnia 24.01.2011 r.  
w sprawie warunków i trybu finansowania 
rozwoju sportu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

11.000,00 dotacja celowa 

Razem: 57.000,00 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 
 

 

Załącznik Nr 2 

do Uchwały Rady Gminy Krasne 

                                                                                                                  Nr XXXIX/277/2021 z dnia 31.05.2021 r. 

Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego na 2021 rok 

Lp. Wyszczególnienie Plan w zł 

I. Stan środków obrotowych na początek roku 237.752,54 

II. Przychody, w tym m.in.: 4.896.189,29 

1. Dotacja przedmiotowa z budżetu gminy 846.725,50 

2. Dotacje celowe z budżetu gminy 127.697,57 

III. Koszty 4.919.773,18 

IV. Stan środków obrotowych na koniec roku 214.168,65 

 

 


